ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SNN&PTNT-KHTC               Thanh Hoá, ngày     tháng    năm 2023
V/v tham gia ý kiến về đề nghị gia

hạn thời gian hoàn thành hồ sơ, thủ

tục dự án Trang trại tổng hợp tại xã

Phúc Thịnh, huyện Ngọc Lặc của

Công ty TNHH Thoa Quỳnh.

   Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư Thanh Hóa.

Nhận được Văn bản số 2992/SKHĐT-ĐTDN ngày 22/5/2023 của Sở Kế

hoạch và Đầu tư về việc tham vấn ý kiến về đề nghị gia hạn thời gian hoàn thành

hồ sơ, thủ tục dự án Trang trại tổng hợp tại xã Phúc Thịnh, huyện Ngọc Lặc của

Công ty TNHH Thoa Quỳnh, theo chức năng, nhiệm vụ được giao, Sở Nông

nghiệp và PTNT có ý kiến như sau:

- Về cung cấp các thông tin về việc thực hiện các hồ sơ thủ tục của dự án đã

được Công ty thực hiện tại Sở Nông nghiệp và PTNT: Khu vực thực hiện dự án

không có đất rừng; do đó, Chủ đầu tư không phải thực hiện trình tự, thủ tục quyết

định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác và trồng rừng

thay thế theo quy định của Luật Lâm nghiệp năm 2017. Vì vậy, Công ty TNHH

Thoa Quỳnh không có hồ sơ thủ tục thực hiện tại Sở Nông nghiệp và PTNT.

- Về đề nghị gia hạn thời gian hoàn thành hồ sơ thuê đất: Đến nay dự án đã

hết hạn hoàn thành hồ sơ sử dụng đất theo quy định; để tạo kiều kiện cho Chủ đầu

tư tiếp tục thực hiện các bước tiếp theo đảm bảo hoàn thành dự án, đưa dự án vào

hoạt động, đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư căn cứ các quy định của pháp luật về

đầu tư, đất đai báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh xem xét đề nghị gia hạn thời gian

hoàn thành hồ sơ, thủ tục đầu tư Dự án Trang trại tổng hợp tại xã Phúc Thịnh,

huyện Ngọc Lặc của Công ty TNHH Thoa Quỳnh.

Đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Cao Văn Cường

		cuongcv.vpdpctxdntm@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-30T17:16:41+0700

		2023-05-31T07:24:56+0700

		2023-05-31T07:25:09+0700

		sonongnghiepptnt@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-31T07:25:30+0700